



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di Space3 S.p.A. approva il Bilancio Semestrale Abbreviato al 30 giugno 2017

- **Perdita operativa pari a €1.077.885**
- **Patrimonio netto pari a €151.748.332**
- **Posizione finanziaria netta positiva pari a €152.459.497**

Milano, 27 luglio 2017 – Il Consiglio di Amministrazione di Space3 S.p.A., società quotata al segmento MIV organizzato e gestito da Borsa Italiana, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il Bilancio Semestrale Abbreviato al 30 giugno 2017.

Risultati al 30 giugno 2017

Ai fini del confronto con i dati di pari periodo dell'anno precedente, si ricorda che Space3 S.p.A. è stata costituita a 6 ottobre 2016 e, pertanto, non avendo una storia gestionale e contabile pregressa, i dati al 30 giugno 2017 non sono comparabili.

La Società, conformemente con la sua natura di SPAC (*Special Purpose Acquisition Company*), non ha generato ricavi operativi nei sei mesi chiusi al 30 giugno 2017.

La perdita operativa pari a Euro 1.077.885, determinata dai costi operativi dell'ordinaria attività della Società nel primo semestre 2017, dai costi relativi ai servizi propedeutici all'operazione di scissione da Space2 S.p.A. e per i servizi ricevuti al 30 giugno 2017 ai fini dell'Operazione Rilevante.

Tra le poste patrimoniali al 31 marzo 2016 si evidenziano il patrimonio netto pari a Euro 151.748.332, e la posizione finanziaria netta positiva per Euro 152.459.497.

Il prezzo dell'azione Space3 S.p.A. ha chiuso a Euro 11,99 per azione al 30 giugno 2017.

OUTLOOK 2017

Nel corso del primo semestre 2017 la Società si è concentrata, inizialmente sull'operazione di scissione parziale e proporzionale con Space2 S.p.A., completata in data 5 aprile 2017, con contestuale processo di ammissione a negoziazione sul Mercato dell'Investment Vehicles (MIV), e successivamente sulla sua attività caratteristica di ricerca e selezione di una potenziale società operativa, secondo la propria politica di investimento in conformità alle linee guida ed ai criteri generali adottati dall'Assemblea di Space3.

La suddetta attività ha portato all'individuazione della target nella società Aquafil S.p.A. (di seguito "**Aquafil**"), società leader nella circular economy per la produzione e



commercializzazione di fibre sintetiche impiegate nei settori della pavimentazione tessile, automobilistico, della moda e dello sport.

In data 15 giugno 2017 i Consigli di Amministrazione di Space3 e di Aquafil hanno approvato la Business Combination da realizzarsi principalmente mediante la fusione per incorporazione di Aquafil in Space3.

* * *

Dichiarazione del dirigente preposto

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Space3 S.p.A., dott. Edoardo Subert, attesta ai sensi dell'articolo 154-bis, comma 2, del D. Lgs. 58/1998, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

Il presente comunicato è disponibile anche sul sito internet www.space3spa.com, nella sezione "Media Relation".

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2017 sarà resa disponibile al pubblico nei termini e con le modalità di legge.

* * *

Space3 S.p.A.

Space3 è una SPAC (*Special Purpose Acquisition Company*) di diritto italiano, quotata sul MIV, il Mercato Telematico degli *Investment Vehicles*/Segmento Professionale, mercato regolamentato organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.

Space3 è nata dalla scissione parziale e proporzionale della SPAC Space3 S.p.A. ed è la terza SPAC promossa da Space Holding, società di investimento i cui soci paritetici sono Sergio Erede, Roberto Italia, Gianni Mion, Carlo Pagliani e Edoardo Subert. Nel 2013 Space Holding aveva costituito Space S.p.A., la prima SPAC di diritto italiano quotata sul MIV, che aveva effettuato la *business combination* con F.I.L.A. - uno dei *leader* mondiali nella produzione e commercializzazione di prodotti per colorare, disegnare, modellare, scrivere e dipingere rivolti principalmente a bambini in età scolare e prescolare. Nel 2015 Space Holding ha costituito Space3 S.p.A., la seconda SPAC di diritto italiano quotata sul MIV, che lo scorso aprile ha completato l'operazione di *business combination* con Avio S.p.A., un gruppo internazionale *leader* nella realizzazione e nello sviluppo di sistemi di propulsione solida e liquida per lanciatori spaziali e nel trasporto spaziale.



Per informazioni

Media&Investor Contact

Community Strategic Communications Advisers

Tel. (+39) 02 89404231 – space3@communitygroup.it

Mail: investor@space3spa.com

* * *

Si allegano gli schemi di Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto Finanziario e Posizione Finanziaria Netta di Space3 S.p.A.

Prospetto sintetico della situazione patrimoniale e finanziaria

<i>in Euro</i>	<i>Note</i>	<i>Al 30 giugno 2017</i>	<i>di cui parti correlate</i>	<i>Al 31 dicembre 2016</i>	<i>di cui parti correlate</i>
<u>ATTIVITA'</u>					
Attività correnti					
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1	2.170.859		49.993	
Altre attività finanziarie correnti	2	150.288.637		-	
Crediti commerciali		-		-	
Altri crediti	3	139.411		-	
Totale attività correnti		152.598.908		49.993	
Attività non correnti					
Immobili, impianti e macchinari		-		-	
Altre attività immateriali		-		-	
Imposte anticipate		-		-	
Altre attività finanziarie non correnti	4	7.000		-	
Altri crediti		-		-	
Totale attività non correnti		7.000		-	
TOTALE ATTIVITA'		152.605.908		49.993	
<u>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</u>					
PASSIVITA'					
Passività correnti					
Debiti commerciali	5	844.069		-	
Debito per imposte sul reddito		-		-	
Altri debiti	6	13.506		20.920	
Debiti bancari		-		-	



Fondi per rischi e oneri	-	-
Totale passività correnti	857.575	20.920
Passività non correnti		
Altri debiti non correnti	-	-
Altre passività finanziarie non correnti	-	-
Trattamento di fine rapporto	-	-
Totale passività non correnti	-	-
Capitale sociale	7	50.000
Altre riserve	7	(3.000)
Utile / (perdita) portato a nuovo	7	(17.927)
Utile / (perdita) del periodo	7	(17.927)
Patrimonio netto	151.748.332	29.073
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	152.605.908	49.993

Prospetto sintetico dell'utile/(perdita) di periodo

<i>in Euro</i>	<i>Note</i>	<i>Dal 1 gennaio 2017 al 30 giugno 2017</i>	<i>di cui parti correlate</i>
Ricavi	8	-	-
Altri ricavi		-	-
Costo materiale di consumo		-	-
Costo del personale		-	-
Costi per locazione		-	-
Altri costi operativi netti	9	1.366.532	130.194
Ammortamenti e svalutazioni		-	-
Risultato operativo		(1.366.532)	(130.194)
Proventi finanziari	10	288.647	-
Oneri finanziari		-	-
Utile (perdita) ante imposte		(1.077.885)	(130.194)
Imposte sul reddito		-	-
Utile (perdita) del periodo		(1.077.885)	(130.194)
Perdita base per azione	11	(0,15)	
Perdita base per azione diluita	11	(0,15)	

Prospetto sintetico dell'utile/(perdita) di periodo e delle altre componenti di conto economico complessivo

in Euro

Utile (perdita) del periodo	(1.077.885)
Componenti del conto economico complessivo che non saranno successivamente riclassificati nel conto economico	-
Componenti del conto economico complessivo che saranno successivamente riclassificati nel conto economico	-
Totale componenti del Conto Economico Complessivo	(1.077.885)

Rendiconto Finanziario sintetico

<i>in Euro</i>	<i>Dal 1 gennaio 2017 al 30 giugno 2017</i>	<i>Dal 6 ottobre 2016 al 31 dicembre 2016</i>
<u>Attività operative</u>		
Utile/(Perdita) ante imposte	(1.077.885)	(17.927)
<i>Aggiustamenti per riconciliare l'utile al lordo delle imposte con i flussi finanziari netti:</i>		
- Costi per aumento di capitale	-	(3.000)
- Ammortamenti e svalutazioni	-	-
- Benefici a dipendenti	-	-
- Indennità pagate	-	-

Variazioni nel capitale circolante:

- Aumento dei debiti commerciali e altri debiti a breve	836.655	20.920
- Aumento dei crediti commerciali e altri crediti a breve	(139.411)	-
Flussi finanziari netti da attività operativa	(380.641)	(7)
<u>Attività d'investimento</u>		
Immobili, impianti e macchinari	-	-
Altre attività immateriali	-	-
Altre attività finanziarie non correnti	(150.295.637)	-
Flussi finanziari netti /(impieghi) da attività di investimento	(150.295.637)	-
<u>Attività di finanziamento</u>		
Aumento di capitale per costituzione	-	50.000
Aumento di capitale da scissione	152.797.144	-
Attività finanziarie correnti	-	-
Altre attività finanziarie non correnti	-	-
Flussi finanziari netti/(impieghi) da attività di finanziamento	152.797.144	50.000
<i>(Diminuzione)/incremento netto delle disponibilità liquide e depositi a breve termine</i>	2.120.866	49.993
Disponibilità liquide e depositi inizio periodo	49.993	-
<u>Disponibilità liquide e depositi fine periodo</u>	2.170.859	49.993

Posizione Finanziaria Netta

<i>in Euro</i>	<i>Al 30 giugno 2017</i>	<i>Al 31 dicembre 2016</i>
A Cassa	-	-
B Altre disponibilità liquide	2.170.859	49.993
C Altre attività finanziarie correnti	150.288.637	-
D Liquidità (A+B+C)	152.459.497	49.993
E Crediti finanziari correnti	-	-



F	Debiti bancari correnti	-	-
G	Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	-
H	Altri debiti finanziari correnti	-	-
I	Indebitamento finanziario corrente	-	-
J	Posizione finanziaria corrente netta positiva	152.459.497	49.993
K	Debiti bancari non correnti	-	-
L	Obbligazioni emesse	-	-
M	Altri debiti non correnti	-	-
N	Indebitamento finanziario non corrente	-	-
O	Posizione finanziaria netta positiva	152.459.497	49.993